Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando as seguintes

informações: a) a cesta básica recebida pelos funcionários públicos municipais pode ser vendida? b) Se puder,

solicitamos uma declaração pública da Prefeitura autorizando tal venda c) Caso a cesta não possa ser vendida,

solicitamos uma apuração sobre o caso divulgado em rede social, conforme anexo.

REQUERIMENTO N° 2071/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO, COM CÓPIA AO DEPARTAMENTO
COMPETENTE. SOLICITANDO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: A)
A CESTA BÁSICA RECEBIDA PELOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS
MUNICIPAIS PODE SER VENDIDA? B) SE PUDER. SOLICITAMOS
UMA DECLARAÇÃO PÚBLICA DA PREFEITURA AUTORIZANDO
TAL VENDA C) CASO A CESTA NÃO POSSA SER VENDIDA,
SOLICITAMOS UMA APURAÇÃO SOBRE O CASO DIVULGADO EM
REDE SOCIAL.

PROTOCOLO GERAL N° 248112017
Data: 03/07/2017 - Horário: 11:51

APROVADO

JUL. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão

Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que no último dia a munícipe Lucimara Santos publicou em Rede Social a venda de uma cesta

básica, recebida da Prefeitura Municipal.

Considerando que a mesma sofreu diversas acusações em rede social, e que muitas suposições surgiram.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando as seguintes informações: a) a cesta básica recebida pelos funcionários públicos

municipais pode ser vendida? b) Se puder, solicitamos uma declaração pública da Prefeitura autorizando tal

venda c) Caso a cesta não possa ser vendida, solicitamos uma apuração sobre o caso divulgado em rede social,

conforme anexo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 03 de julho de 2017.

Vereador RE O NO 	 BOLA

Rua Alcides Ramos No: 	, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

•

9
3

 a
m

ig
os

  e
m

  c
o
m

u
m

R
g 1

I
1

Lu
ci

m
ar

a
Sa

n t
os

L
in

h
a

  d
o

  T
e
m

p
o

o

d
e
  A

d
ri

a
n
o
  R

u
a

n
.

co
m

pa
rt

ilh
o

u
  o

  v
id

co

E

r,

h
tt

p
s:

//
w

w
w

.f
ac

eb
o

ok
.c

om
/l

uc
im

ar
a.

sa
nt

o
s.

1
2

3
8

o

03
-0

7-
20

1
7
 10

:3
2

•

•

5- 	.2 g
gã E.

5 	,1 5 i
. i

R 1ir il. 	1,  1 B. .1 	I
5 : E.

,g, _j 9

E
, c,"?

2? ..§1,; a 	= g 	r, ,..,.,

PLL-stà--nilãgz:1°'

E

(3
)  L

uc
im

ar
a

S
an

to
s

4
15G d 65% g 23:27

4E- Ck Pesquisar em Compra Vende e Tr._

Lucimara Santos

sex às 15:43 •

Cesta básica

R$ 90 - Pindarnonhangaba

Cesta básica da prefeitura.

o

	Page 1
	Page 2
	Page 3